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Protokół Nr L/2013 
sesji Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 30 września 2013 r. 

 
 
 
Sesja odbyła się w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury, przy ulicy Inwalidów 
Wojennych 23.  
 
Radni nieobecni na L  sesji Rady Miasta Ostrołęki: Piotr Antośkiewicz, Krzysztof 
Czartoryski, Rafał Dymerski, Mariusz Popielarz.   
 
 
Program uroczystości: 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta. 
2. Wprowadzenie w obchody 60. rocznicy śmierci dra Józefa Psarskiego – Karol Samsel 

i Tadeusz Olszewski (dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Józefa 
Psarskiego). 

3. Wspomnienia gości i absolwentów. 
4. Spektakl pt. „Sąd nad latarnikiem” na podstawie noweli Henryka Sienkiewicza pt. 

„Latarnik” w reżyserii Iwony Markowskiej, Julii Sucheckiej-Szałkowskiej 
i Małgorzaty Łapińskiej – nauczycielek ZSZ nr 1. 

5. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
 

 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak rozpoczął  uroczystą sesję Rady Miasta 
Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów szkół i 
organizacji. Po wprowadzeniu sztandarów poprosił o odśpiewanie hymnu miasta Ostrołęki. 
Następnie przywitał wszystkich przybyłych na uroczystą sesję. Powiedział: Szczególnie 
serdecznie witam społeczność Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Józefa Psarskiego na 
czele z dyrektorem Tadeuszem Olszewskim, nauczycielami, pracownikami szkoły, uczniami i 
rodzicami. Witam pracowników Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Ostrołęce, 
który także nosi imię doktora na czele z dyrektorem Wojciechem Miazgą. Witam poczty 
sztandarowe, które uświetniły naszą uroczystość. I na koniec najserdeczniej witam 
mieszkańców ulicy doktora Psarskiego. Są Państwo, świadomie lub nie, postacią doktora 
naznaczeni już przez samo mieszkanie przy tej ulicy, ale w jakimś sensie także wybrani, 
wybrani do tego, by o doktorze więcej wiedzieć, o nim pamiętać, jego dzieło pielęgnować. 
Dziękuję dyrektorowi Tadeuszowi Olszewskiemu, bez którego pomysłu i idei nie byłoby tej 
sesji. Dziękuję tym wszystkim, którzy się natrudzili, a których za chwilę zobaczymy na tej 
scenie, dziękuję tym, którzy włączyli się w przygotowanie wspomnienia o naszym doktorze. 
Jak widzicie zadania przewodniczącego nie są trudne, otworzyć sesję i zamknąć, a w trackie 
oddać odrobinę sprawiedliwości, tym, którzy się prawdziwie napracowali. 
Jednak chcę Państwu jeszcze chwilę zająć. Przed kilkoma laty przygotowywałem się do sesji 
z okazji 20-lecia odrodzonego samorządu, wtedy zmarł nasz kolega radny i charakter sesji 
podobny był do tej dzisiejszej. Przeglądając swoje przygotowania do tamtej chwili 
zauważyłem, że niewykorzystana ich część czeka jakby na tą właśnie okazję i z doktorem – 
bohaterem dobrze się uzupełnia i komponuje. Zastanawiałem się wtedy co może nasze miasto 
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wyróżnić spośród innych, co może być dla nas swoistym hasłem reklamowym, czymś co jest 
do zrobienia i nie okaże się dla nas za trudne, coś co jest w naszych rękach, w zasięgu 
naszych możliwości. Moim skromnym zdaniem nie mogą to być inwestycje, mimo, że widać 
je gołym okiem, a ostatnie dwie kadencje samorządu to one właśnie szczególnie wyróżniają. 
Reklamą miasta nie mogą być dziesiątki zabytków, bo wichry dziejów i burze wojen nie 
oszczędziły tego kawałka ziemi. Nie mamy tysiąca jezior, lazurowych wybrzeży i szczytów 
górskich ciągle pokrytych śniegiem. Wydaje mi się, że warto by naszym codziennym hasłem, 
szytym na miarę, może nawet tylko na nasz wewnętrzny na razie użytek, zupełnie proste i 
łatwe do zapamiętania credo, wydaje mi się, że warto by było to coś takiego: Ostrołęka – 
miasto życzliwych ludzi. Dlaczego to wydaje mi się odpowiednie i ważne zarazem ? Dlatego, 
że stąd krok już tylko do zadowolenia i rzut beretem do szczęścia, a tylko tacy mieszkańcy, 
tacy samorządowcy są w stanie ubogacić wspólnotę w której żyją, tacy którzy cieszą się z 
tego co mają i radują z miejsca w którym żyją, żyją pośród innych i z innymi. Niech więc 
będzie Ostrołęka miastem życzliwych i oddanych ludzi, takich jak doktor Józef Psarski. 
Następnie oddał  głos dyrektorowi Tadeuszowi Olszewskiemu i nastąpiła cześć artystyczna 
sesji.  
 
2. Wprowadzenie w obchody 60. rocznicy śmierci dra Józefa Psarskiego – Karol Samsel 

i Tadeusz Olszewski (dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Józefa 
Psarskiego). 
Panowie Tadeusz Olszewski i Karol Samsel  wprowadzili gości w obchody 60. Rocznicy 
śmierci dra Józefa Psarskiego poprzez odczytanie jego testamentu i wspomnień, oraz 
fragmentów poezji brata Alberta i Jana Pawła II.   

 
3. Wspomnienia gości i absolwentów. 

Podczas sesji puszczano nagrania wideo z wypowiedziami gości i absolwentów ZSZ nr 1 
w Ostrołęce, którzy wspominali czasy nauki w tej szkole i postać dra Józefa Psarskiego.  

 
4. Spektakl pt. „Sąd nad latarnikiem” na podstawie noweli Henryka Sienkiewicza pt. 

„Latarnik” w re żyserii Iwony Markowskiej, Julii Sucheckiej-Szałkowskiej 
i Małgorzaty Łapińskiej – nauczycielek ZSZ nr 1. 
Uczniowie ZSZ nr 1 przedstawili inscenizację „Sąd nad latarnikiem” na podstawie noweli 
Henryka Sienkiewicza pt. „Latarnik” w reżyserii Iwony Markowskiej, Julii Sucheckiej-
Szałkowskiej i Małgorzaty Łapińskiej.  
Po zakończeniu przedstawienia Przewodniczący Rady Miasta wraz 
z wiceprzewodniczącymi Wiesławem Szczubełkiem i Jerzym Grabowski wręczyli na ręce 
dyrektora ZSZ nr 1 pana Tadeusza Olszewskiego zbiór książek do szkolnej biblioteki.  
Po przedstawieniu głos również zabrał również dyrektor Mazowieckiego Szpitala 
Specjalistycznego im. dra Józefa Psarskiego w Ostrołęce Wojciech Miazga. 
 
5. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział: sesja jest oddaniem prawdy 
życiu doktora, takim był i takim pozostanie w naszej pamięci. Niech minuta ciszy, 
modlitwy i skupienia nad życiem, postawą i dziełami doktora Józefa Psarskiego będzie 
hołdem jemu złożonym, ale także naszym wspólnym zobowiązaniem, którzy z jego dzieła 
korzystamy, by o nim pamiętać i pokoleniom głosić o Wielkim Ostrołęczaninie, doktorze 
Józefie Psarskim. Proszę o uczczenie jego pamięci minutą ciszy. Wszyscy zaproszeni 
goście powstali i uczcili minutą ciszy pamięć o dra Psarskim. Następnie  Przewodniczący 
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Rady Miasta Dariusz Maciak wyprowadził Szandar Miasta Ostrołęki oraz pozostałe 
Sztandary. Zamknął L sesję Rady Miasta Ostrołęki i zaprosił na skromny poczęstunek 
w holu kina. Sesja trwała od godziny 18 ,00 do godziny 20,00.  
 

 
 

Protokołowała: 
Julita Winiarska 
 
 

Przewodniczył: 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Dariusz Maciak 


